
 

 
 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

Teste de Condicionamento Físico  

  O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complemen-
tar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Após a aprovação da etapa relativa a Qualificação Profissional - Item 6 do Edital nº017/2015, os candidatos abaixo deverão 

comparecer ao PRÉDIO - 0101 ESCOLAS PENITENCIÁRIA (EPEN), COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE VIANA - ROD. BR 262 KM 18,5 – 

CABRAL – VIANA ES, para procederem na 2º fase do referido Edital – Exame de Saúde e Teste de Condicionamento Físico, caráter 

eliminatório, com uma hora de antecedência do horário marcado. 

 

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO EM  27/10/2016  

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS (A) DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

331 Natália Aguiar De Oliveira 04/09/1989 27/10/2016 12h 

451 Flávia Barreto Firme Zeferino 04/02/1984 27/10/2016 12h 

110 Miriam Catia Pereira Barbirato 08/08/1982 27/10/2016 12h 

622 José Jorge Doano 27/05/1958 27/10/2016 12h 

623 Joaquim Sirino Da Silva 13/01/1959 27/10/2016 12h 

624 Vantuil Do Nascimento 13/09/1960 27/10/2016 12h 

641 Marcelo Bersani Rocha 20/04/1968 27/10/2016 12h 

644 Valfredo Do Nascimento 25/11/1968 27/10/2016 12h 

645 Julio Cesar De Souza 04/02/1969 27/10/2016 12h 

651 Marcelodias 23/11/1969 27/10/2016 12h 

677 Humberto Paulo Lugão Casula 10/12/1972 27/10/2016 12h 

678 Gilcimar Romualdo Da Silva 07/01/1973 27/10/2016 12h 

681 Elder Mauri De Farias 24/05/1973 27/10/2016 12h 

685 Eloi  Preciozo 19/06/1973 27/10/2016 12h 

686 Valdecir Pontara 25/06/1973 27/10/2016 12h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

693 Elias Dos Santos 30/12/1973 27/10/2016 13h 

694 Altenir Ribeiro 11/01/1974 27/10/2016 13h 

695 Sandro Mariano Rangel 18/01/1974 27/10/2016 13h 

700 Josadabi De Souza Porto 24/05/1974 27/10/2016 13h 

701 Joao Marcos Alves 06/06/1974 27/10/2016 13h 

702 Anderson Lucas 31/07/1974 27/10/2016 13h 

703 Fabricio Da Vitoria Passos 18/08/1974 27/10/2016 13h 

706 Geomar Cordeior De Souza 30/10/1974 27/10/2016 13h 

712 Rodrigo Guerra Fereguetti 09/02/1975 27/10/2016 13h 

719 Ademir Paes Pitanga 15/06/1975 27/10/2016 13h 

724 Antonio Marcos De Sá Araújo 07/10/1975 27/10/2016 13h 

728 Hudson De Campos 29/11/1975 27/10/2016 13h 

734 Washington De Aguiar 10/02/1976 27/10/2016 13h 

736 Fabricio Rodrigues Linhares 23/03/1976 27/10/2016 13h 

748 Ailton De Oliveira Dos Anjos 25/09/1976 27/10/2016 13h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

752 Edinaldo Da Vitoria Rodrigues 22/11/1976 27/10/2016 14h 



 

 
 
 

 

753 Auliece Bravim 04/12/1976 27/10/2016 14h 

757 Damiao Alexandre Cardoso Silva 30/01/1977 27/10/2016 14h 

764 David Baptista Da Cunha 08/03/1977 27/10/2016 14h 

765 Jefferson Will 21/03/1977 27/10/2016 14h 

769 Romildo Pereira Filho 12/04/1977 27/10/2016 14h 

770 Gilton Jose Tassinari Cossi 14/04/1977 27/10/2016 14h 

771 Jose Ronaldo Machado Lages 18/04/1977 27/10/2016 14h  

783 Cristiano Rampinelli Dos Santos 18/11/1977 27/10/2016  14h 

786 Márcio Casemiro Apolinário Dos Santos 10/01/1978 27/10/2016  14h 

788 Pedro Antonio Pavani 03/02/1978 27/10/2016  14h 

789 Genilson Porto 08/02/1978 27/10/2016  14h 

790 Rosenildo Dos Santos Celestino 17/02/1978 27/10/2016  14h 

796 Rogerio Borges 20/05/1978 27/10/2016  14h 

804 Sérgio Mendes 30/07/1978 27/10/2016  14h 

817 Emerson Passos Nossa 20/01/1979 27/10/2016  14h 

818 Haissander Ronquette Dos Santos 30/01/1979 27/10/2016  14h 

820 Edisandro Seibert Do Nascimento 05/03/1979 27/10/2016  14h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

821 Reinaldo Brune 05/04/1979 27/10/2016 15h  

829 Marcos Alves Coelho 08/06/1979 27/10/2016  15h 

835 Marcel Guerra Manea 08/10/1979 27/10/2016  15h 

842 Alex Vargas Pelegrini 12/01/1980 27/10/2016  15h 

843 Sidemar Lemos Duarte 17/01/1980 27/10/2016  15h 

849 Joelson Martins Rosa 31/03/1980 27/10/2016  15h 

851 Delmacio Joaquina Da Silva 15/04/1980 27/10/2016  15h 

854 Adeilson Recla 08/05/1980 27/10/2016  15h 

859 Roberto Da Silveira 24/06/1980 27/10/2016  15h 

866 Alain Luiz Barbosa Da Silva 23/08/1980 27/10/2016  15h 

867 Geandro De Jesus 04/09/1980 27/10/2016  15h 

868 Carlos Alexandre Bispo De Roma 10/09/1980 27/10/2016  15h 

871 Adenildo Alves Santos 10/10/1980 27/10/2016  15h 

873 Carlos Soares Henriques 22/10/1980 27/10/2016  15h 

875 Aleandro Rocha Do Nascimento 29/10/1980 27/10/2016  15h 

880 Odirley De Souza Santos 19/12/1980 27/10/2016  15h 

884 Thiago Alves Pereira 14/01/1981 27/10/2016  15h 

887 Lucas Simão Barbosa 04/02/1981 27/10/2016  15h 

890 Jose Carlos Jovencio 03/03/1981 27/10/2016  15h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

893 Rogerio Monteiro Da Silva 14/03/1981 27/10/2016 16h  

896 André Tadeu Neves 07/04/1981 27/10/2016  16h 

898 Dirceu Mantovani 25/04/1981 27/10/2016  16h 

909 Sergio Dos Santos Olegario 28/06/1981 27/10/2016  16h 

915 Alessandro Neves 14/08/1981 27/10/2016  16h 

933 Rogerio Teixeira Da Silva 12/12/1981 27/10/2016  16h 

937 Alessandro Zechinelli Rozato 28/01/1982 27/10/2016  16h 

944 Douglas Maciel Cezar 31/03/1982 27/10/2016  16h 

950 Adwalter Phyllipe Rodrigues 02/06/1982 27/10/2016  16h 

956 João Coelho Da Silva 07/08/1982 27/10/2016  16h 



 

 
 
 

 

961 Geovani Rodrigues 15/10/1982 27/10/2016 16h  

962 Leonardo Franca Teixeira 16/10/1982 27/10/2016  16h 

971 Fabio Nunes De Almeida 14/12/1982 27/10/2016  16h 

976 Sergio Justino Fernandes 20/01/1983 27/10/2016  16h 

984 Epifanio Barbieri De Freitas 07/04/1983 27/10/2016  16h 

987 Andre Ferreira De Morais Filho 14/05/1983 27/10/2016  16h 

992 Fabio Ramos Machado 17/06/1983 27/10/2016  16h 

1000 Thiago Batista Silva 11/08/1983 27/10/2016  16h 

 

 

 

 

1. Para realização do Teste de Condicionamento Físico o candidato deverá seguir os Itens 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9 do Edital  

nº017/2015. O candidato que não estiver portando o ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE CONDI-

CIONAMENTO FÍSICO, BEM COMO O ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO CARDIOLOGICO (ORIGINAL) ATESTADO E ASSINADO 

PELO MÉDICO CARDIOLOGISTA, estará impossibilitado de realizar o Teste de Aptidão Física e estará automaticamente excluído 

do Processo Seletivo. 

2. O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido neste Edital, estará impossibilitado de realizar as etapas nas 
próximas turmas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

 

 

 Vitória/ES, 21 de Outubro de 2016. 

 

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


